

単 価 合 意 書

2025年3月24日に契約した R 6 利根川右岸森戸中流水路工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年03月24日

発注者 住所 千葉県香取市佐原イ 4119

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

利根川下流河川事務所 小渕 康正

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社

代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		110,384,804	
河川土工						
		式	1		10,266,830	
掘削工(ICT)						
		式	1		483,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,200	402.5	483,000	
盛土工						
		式	1		201,774	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	90	833.9	75,051	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		103,768	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		22,955	
盛土工(ICT)						
		式	1		7,153,061	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	5,300	243.9	1,292,670	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,804,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,055,931	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,656,548	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	520	837.9	435,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,300	530.8	1,220,840	
矢板背面埋戻し工		式	1		566,083	
埋戻し		式	1		566,083	
堤脚水路掘削工		式	1		206,364	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	490	268.7	131,663	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,190	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,511	
水路工		式	1		83,328,245	
作業土工		式	1		160,534	
床掘り	土砂	式	1		23,704	
埋戻し		式	1		131,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,746	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,234	
笠コンクリート工		式	1		8,219,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ笠ｺﾝｸﾘｰﾄ	底幅 60 c m 高さ 50 c m	m	204	40,292	8,219,568	
矢板工		式	1		71,614,440	
広幅鋼矢板 (油圧圧入)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	228	311,943	71,123,004	
硬質地盤専用圧入機据付・解体		式	1		491,436	
吐口工		式	1		1,299,109	
排水管吐口工 No.28-1		箇所	1	1,068,737	1,068,737	
排水管吐口工 No.29		箇所	1	230,372	230,372	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ工		式	1		2,034,594	
ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ		m2	306	6,649	2,034,594	
法覆護岸工		式	1		4,884,240	
植生工		式	1		4,884,240	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,820	1,732	4,884,240	
付帯道路工		式	1		798,061	
舗装準備工		式	1		25,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	204	124. 1	25, 316	
アスファルト舗装工						
(1)		式	1		503, 247	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m					
		m2	204	772. 9	157, 671	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	204	1, 694	345, 576	
アスファルト舗装工						
(2)		式	1		94, 990	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	59	1, 610	94, 990	
縁石工						
		式	1		94, 728	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)					
		m	24	3, 947	94, 728	
車両制限柵設置工						
		式	1		79, 780	
車両制限柵設置	P 型(W=1500)H=1. 1m 再利用					
		基	2	39, 890	79, 780	
水路横断工						
		式	1		10, 189, 322	
コンクリートスラブ桁						
		式	1		8, 882, 380	
コンクリートスラブ桁						
		m2	65	136, 652	8, 882, 380	
橋台躯体工						
		式	1		1, 306, 942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台		m	26	50,267	1,306,942	
構造物撤去工		式	1		624,633	
構造物取壊し工		式	1		314,742	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,856	23,568	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	14	15,948	223,272	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	210	208.2	43,722	
鋼材切断	鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	4	6,045	24,180	
道路付属施設撤去工		式	1		52,960	
車両制限柵撤去	P型(W=1500)H=1.1m基礎含む再利用撤去	基	2	26,480	52,960	
縁石撤去工		式	1		33,816	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	24	1,409	33,816	
運搬処理工		式	1		223,115	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,875	11,625	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	14	4,765	66,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	11	4,786	52,646	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	1,907	5,721	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	14	2,790	39,060	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	11	3,863	42,493	
現場発生品運搬	広幅鋼矢板 10H型					
		式	1		4,860	
仮設工						
		式	1		293,473	
交通管理工						
		式	1		293,473	
交通誘導警備員						
		式	1		293,473	
直接工事費						
		式	1		110,384,804	
共通仮設費						
		式	1		10,930,459	
共通仮設費						
		式	1		2,850,071	
運搬費						
		式	1		505,138	
建設機械運搬費						
		式	1		505,138	
準備費						
		式	1		204,185	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土処理		式	1		204,185	
技術管理費		式	1		1,093,020	
保守管理(ICT)		式	1		46,206	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,814	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,047,728	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,080,388	
純工事費		式	1		121,315,263	
現場管理費		式	1		30,669,120	
工事原価		式	1		151,984,383	
一般管理費等		式	1		24,375,617	
工事価格		式	1		176,360,000	
消費税相当額		式	1		17,636,000	
工事費計		式	1		193,996,000	